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Foreningsð og kirkeblad  

for Venøs beboere og venner af Venø 

 
Kirkeordningen på Venø er OK  

- óDet kirkelige arbejde funge-

rer godt på Venø, og jeg har 

ingen planer om ændringer i 

rammerne for det!ó, fortÞller 

biskop Karsten Nissen (foto) 

forud for sit kommende be-

søg på øen. 

Som Per Mikkelsen skrev i septemberudgaven 

af VenøPosten, så gennemfører Karsten Nissen 

visitats på Venø den 2. oktober. Ved den lejlig-

hed mødes præst, Menighedsråd og menighe-

den med biskoppen.  

 For Venøs udvikling spiller kirke- og sog-

nearbejdet en væsentlig rolle. Gennem de se-

neste 10-20 år har Venøs beboere arbejdet 

aktivt for at bevare den mere end 250-årrige 

tradition for at have en præst til ikke alene at 

betjene menigheden, men også at være bosid-

dende og aktiv i ø-livet. 

 I samtalen med Karsten Nissen bekræf-

ter han over for VenøPosten, at Viborg Stift 

støtter den kirkelige ordning, som den er nu. 

Spændende og tiltrængt projekt  

- óVenß Kirkes renoveringsprojekt er en spÞn-

dende og også tiltrængt opgave, som vil tilføre 

Venß Kirke og lokalsamfundet nye vÞrdieró, 

fortsætter Karsten Nissen. 

 - óMenighedsr¬det er g¬et alvorligt ind i 

arbejdet, og projektet fremstår som et solidt 

gennemarbejdet forslag. Som stiftsøvrighed 

skal vi godkende projektet og drøfte forskellige 

enkeltheder i dets indhold på baggrund af de 

ekspertudtalelser, vi har fået fra Nationalmuse-

et og Den kongelige Bygningsinspektør, mens 

det er Provstiudvalget, der skal beslutte med 

hensyn til finansieringenó, afslutter Karsten 

Nissen.  

 Venøboerne afventer med spænding de 

næste faser i og virkeliggørelsen af projektet, 

og ser den renoverede Venø Kirke og sognear-

bejdet som betydende faktorer i lokalsamfun-

dets udvikling. 

 

/ VenßPosten ð Jan Bendix 

Foto: Viborg Stift. 

FREMTIDEN  
FOR VENÏ SOGN OG VENÏ KIRKE 

Foto: Jan Bendix 
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Venø Kirke ñ kontakter  

 

Sognepræst Per Mikkelsen, 

tlf. 97 86 80 15, mandag fri,  

pm@km.dk 

 

Formand Ove Bjerre-Pedersen, 

tlf. 97 86 82 00, mr@venoe.dk 

 

Kirkeværge Ellen Hylleberg,  

tlf. 46 40 30 09, ehy@mail.dk 

 

Graver, Struer Kirkegård,  

kirkegårdsleder Bent Vincents,  

tlf. 96 84 92 09 

bent@struerkirkegaardskontor.dk 

 

Kirketjener Anker F. Jensen,  

tlf. 97 86 80 79, frimodt@live.dk 

 

Servicemedarbejdere:  

Lene M. Jensen, tlf. 97 86 81 14  

Julie Gjern 

 

Organist Julia Tabakova 

 

Kirkesanger  

Grethe Munk-Andersen,  

tlf. 97 86 80 79, gma@stgym.dk 

 

Kirkesanger Irma Bjerre-Pedersen, 

tlf. 27 21 07 49, 

ibjerrepedersen@hotmail.com 

VENØ  KIRKE 

JOSEF OG HANS  BRØDRE 

Brodermordet i fortællingen om Kain og Abel er en grundlæggelsesmyte. 

Myten vil have os til begribe, at så misundelige og aggressive følelser kan 

opstå mellem os, at selv brødre kan finde på at slå hinanden ihjel, for Kain 

dræber Abel. 

 Dette onde, men dybt menneskelige karaktertræk, dukker ofte op i 

fortællingerne i Det Gamle Testamente (GT). Her males der sjældent et 

skønmaleri af os, for GT tør sige det, som det er. Således også i fortællingen 

om Josef og hans brødre, som afslutter 1. Mosebog. Men her sker der et 

også et skifte, der er håb på spil, for overvindes brodermordet ikke i den 

fortælling? 

 Ud af de 12 brødre bliver de 10 af brødrene så misundelige på Josef, 

deres næstyngste lillebror, at de beslutter sig for at slå ham ihjel. Helt på 

linje med Kain og Abel. Dog får en af dem, Juda, dårlig samvittighed, og 

han påvirker de andre, så det ender med, at Josef i stedet bliver solgt som 

slave til egyptiske købmænd. I kraft af sin dygtighed og uden brødrenes 

viden skaber Josef sig her en stor karriere, og bliver landets mægtigste 

mand næstefter Farao. Josef står for oplagring og fordeling af korn, og da 

der kommer hungersnød til alle landene i området, så har han med rettidig 

omhu sørget for, at Egypterne har tilstrækkelig med korn, så befolkningen 

ingen nød lider.  

 Men de omkringliggende folkeslag lider nød, så mange af dem søger 

til Egyptens kornkamre for at få del i landets overflod. Således også Josefs 

10 brßdre. Da han ser dem ankomme til byen og genkender dem, g¬r det 

op for ham, at de ikke kan genkende ham ð klædt som han er i egyptisk tøj 

og glatbarberet efter landets skik. Han beslutter sig da for, at han vil teste 

deres onde vilje. For har de den stadigvæk? 

 Efter forskellige forhandlinger kræver Josef, at deres yngste lillebror, 

der som den eneste stadig er hjemme i Israel hos sin far, Jacob, skal bringes 

med til Egypten næste gang de kommer for at hente korn. Indtil da lægger 

Josef en anden af brødrene i jern og tager ham som gidsel. 

 Det lykkes kun at overtale deres gamle far, Jacob, til at lade Benjamin 

tage med, da Juda tilbyder at stå inde for ham med sit liv. Og da de for an-

den gang er i Egypten, så arrangerer Josef det sådan, at Benjamin bliver 

anklaget for at have stjålet et meget kostbart og helligt sølvbæger. Han står 

derefter til at blive idømt enten en dødsdom eller en langvarig fængsels-

straf. I denne krisesituation tilbyder Juda sig da i stedet for Benjamin, og 

først da han gør det, bliver Josef for alvor klar over, at det had som brødre-

ne havde over for ham og hans lillebror, nu er vendt til offervilje. Og derpå 

fortæller Josef dem, hvem han virkelig er, og det kommer til en forsoning 

mellem ham og brødrene, og fortællingen ender lykkelig.  

 Historien er langt ældre end den kristne religion, men den indgik fra 

første begyndelse i kristendommens fortællinger, for i den bliver det fæno-

men tydeligt, som Juda praktiserer, at man tør sætte sit liv ind for andre. 

Derfor fremhævede Matthæusevangeliet også, at den historiske Jesus ned-

stammede fra Juda. 

/ Per Mikkelsen 

mailto:ibjerrepedersen@hotmail.com


3  

BOGBUSSEN HOLDER   

LANG  EFTERÅRSFERIE 

Tirsdag den 11. oktober  og 

tirsdag den 18. oktober  kom-

mer bogbussen ikke til Venø.  

 Hvis I har noget, der skal 

afleveres i denne periode, skal I 

ikke fortvivle. Bare kom med det 

den 25. oktober, når vi kommer 

igen.  

/ Bogbussen ñ Niels Zahle og 

Bodil Sørensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JULIA  TABAKOVA  

I forbindelse med omlægning af  

Musikforeningens årsprogram 

blev det nævnt i sidste udgave af 

VenøPosten, at de to efterårskon-

certer koster 50 kr. for medlem-

mer af foreningen. Dette gælder 

selvfølgelig ikke koncerten med 

Julia Tabakova (foto) den 9. ok-

tober , da denne koncert er et 

samarbejde mellem Musikforenin-

gen og Menighedsrådet. Derfor 

er koncerten med Julia gratis for 

alle venøboere.  

 Vi beklager fejlen og håber 

at mange vil benytte lejligheden 

til at komme og høre vores dygti-

ge organist  - nu på flygel. 

/ Venß Musikforening 

ñ Grethe Munk-Andersen 

VENØ  SOGN 

HUSK BISPEVISITATS  

Mød talstærkt op og mød biskoppen søndag den 2. oktober kl. 10:00 . 

Et af de emner, der skal drøftes under visitatsen er renoveringsprojektet, her 

er grundplanen i skitseform: 

 

Besøg kirkeskoven  

Lørdag den 8. oktober kl. 14:00 ñ16:00  er der kaffe og kage i kirkesko-

ven. Se den foryngede skov. Kom med idéer til, hvad skoven kan bruges til. 

Bestil en stak brænde! 

 

Høstgudstjeneste bidrager til jul i Struer  

Årets amerikanske lotteri indbragte sammen med bidrag lagt i kirkebøssen i 

alt 3.760 kr. Pengene går til at give struerboere med behov for det, en gla-

dere jul end de ellers har mulighed for. Tak for den udviste interesse for sa-

gen. 

 

/ Venß Menighedsr¬d ñ Ove Bjerre-Pedersen  

 

 

 

 

KLASSISK KLAVERKONCERT  MED ROBIN COLVILL  

PÅ VENÏ EFTERSKOLE 

Sammen med Venø Musikforening arrangerer Venø Efterskole en klaver-

koncert med englænderen Robin Colvill.  

 Robin Colvill er en af Storbritanniens travleste og mest populære pia-

nister med en omfattende koncertkarriere i hele Europa og med begejstre-

de anmeldelser som en art kølvandstribe efter sig. Robin Colvill er kendt for 

sin selvstændige og underholdende tilgang til den klassiske musik, som gør, 

at enhver tilhører trygt kan se en musikoplevelse i møde.  

 Ved hjælp af både sin fremragende teknik og sine pædagogiske ev-

ner formår Colvill at drage tilhørerne ind i musikkens univers. Han bliver 

derfor ofte engageret år efter år de forskellige steder, hvor han optræder, 

netop i kraft af sit smittende og inspirerende spil på flygelet.  

 Det kan alt sammen opleves på Venø Efterskole tirsdag den 25. 

oktober kl. 19:30 . 
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DET  SKETE 

Der er så dejligt nede på Venø Havn. Man snakker 

med en masse mennesker, nye og kendte, oplever 

fjord og vejr på første parket og sælger en masse is 

og andre gode sager. Der er selvfølgelig også ting, 

vi ikke sælger. Selvom vi meget gerne ville have alle 

de varer, som kunderne efterspørger eller har brug for, er det dog nok ikke 

praktisk muligt. Der vil dog hele tiden foregå en vis revidering af udbuddet. 

Vi justerer lidt på hylderne, og der bliver nok mest tale om en udvidelse af 

sortimentet.  

 Vi har haft rigtigt gode erfaringer med samarbejdet med Humlum 

Bageri, der jo ikke kun drejer sig om rundstykker. Vi har nu indgået en afta-

le med Lindbjerg Gårdbutik om levering af øko -grønt, (www.okgront.dk ) og 

kan derfor tilbyde stort set hele deres sortiment af grøntsager, gede- og ok-

sekød samt diverse fjerkræ og andre økologiske produkter. Grøntkasser kan 

bestilles til afhentning i Havnehuset, og som sædvanligt kan den del af sorti-

mentet, vi ikke måtte have, skaffes hjem meget hurtigt. 

 Siden vi begyndte i april er det gået rigtig godt. Sommeren kunne 

meget nemt have været bedre, men selv det ikke alt for gode vejr taget i 

betragtning, klager vi ikke. Der har været rigtigt mange besøgende ð både 

sejlere, vandrefugle og andre sjove fisk ð og der er endda faldet en hel del 

ros af. Tusind tak for det! 

 Bortset fra kaffe-og-kage-busser har vi også haft en del spisende gæ-

ster. Flere foreninger har brugt huset til møder, og det er vi meget glade 

for.  

 Vi har allerede særlige arrangementer den 4., 7., 11., 13., 24. og 

27. oktober.  

 Se omtaler andre steder i bladet. Kommer der mere til, informerer vi 

mundtligt eller med opslag.  

/ Venß Havnehus ñ Peter Henriksen  

VENØ KLIT HAR  HAFT   

EN GOD  SÆSON! 

Så er en god campingsæson ved 

at vÞre slut. Vi lukker óVenß Klitó 

den 31. oktober 2011. Vores kiosk 

har åben hver dag fra kl. 15:00-

18:00 til og med uge 42. Derefter 

lukker kiosken for denne sæson. 

 Det har været en rigtig god 

sæson trods regn og rygter. Vi 

har haft den sidste arbejdsdag i 

2011, og vi er blevet fÞrdige med 

at rydde op. Så vi er klar til at på-

begynde en forhåbentlig ligeså 

god sæson i 2012. 

 Endnu en stor tak til campi-

sterne for en fantastisk sæson. At 

være sammen med jer er altid en 

ólise for sjÞlenó. Nßjagtigt det 

samme som naturen på Venø. 

 Lørdag den 24. september 

var vi ude at nyde naturen på 

Venø. Vi gik forbi efterskolen, 

hvor der på parkeringspladsen 

stod adskillige campingvogne. 

Jeg troede ellers, at óVenß Klitó 

var den eneste campingplads på 

Venø. 

 Tak for opbakningen fra 

venøboerne, som kommer på 

besøg og viser deres interesse. 

Kan I nu alle have det godt til vi 

ses i den nye sæson. 

/ Bestyrelsen for Venß Klit  

ñ Margaret Langemose 

Arkivfoto  

Foto: Jan Bendix 
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VENØTÅRNET TAGER  FORM ! 

I september har tårngruppen haft besøg af Thomas 

Pedersen, KPF Arkitekter AS, der er gået i gang med at 

skitsere den mulige udformning af Venøtårnet. I samta-

len med Thomas kom mange idéer på bordet og flere 

er undervejs. 

 For at VenøPostens læsere kan få en idé om, 

hvilke tanker vi for tiden gør os, så bringer vi nedenfor 

et par af arkitektens idéer til udformning.  

 Arbejdet lige nu omfatter, udover skitseringen, 

først og fremmest indsatsen for at skabe grundlag for 

projektgodkendelser fra lodsejeren og myndigheder-

ne. 

/ T¬rngruppen ñ Per Mikkelsen 

OG RESULTATET  BLEV  é 

Først i novemberudgaven af VenøPosten kan vi give 

resultaterne, som energigruppen når frem til, når op-

gørelserne af venøboernes energiforbrug 2010/11 er 

bearbejdet. 

 Energigruppen vil gerne sige tak for, at største-

delen af Venøs husstande har taget sig tid til at udfylde 

og aflevere forbrugsskemaerne, så vi har et datagrund-

lag, der kan give et godt billede af udviklingen her på 

øen. 

 Vi skal også hilse og takke fra de studerende i 

Århus, der har gang i deres projekt om venøboernes 

forbrugsvaner på energiområdet.  

 Mere end 50 venøboere har besvaret de omfat-

tende skemaer, som har været udsendt i to omgange. 

Resultaterne derfra håber vi at kunne bringe i løbet af 

efteråret. 

 Begge undersøgelser skal bruges til at give idéer 

til nedbringelsen af forbruget i de kommende år.  

/ Energigruppen ñ Morten Gjern  

 

 

 

 

 

 

 

 

VENØPROFILER  

Husk tilmelding senest den 17. oktober  til Venß Er-

hvervsklubs møde den 24. oktober kl. 19:30  i Hav-

nehuset, hvor bl.a. journalist Tommy Hansen kommer 

med sine forslag til, hvad venøboere kan gøre for at 

profilere både egne erhvervsaktiviteter og Venø som 

helhed.  

/ Venß Erhvervsklub ñ Lars Vangsgaard,  

tlf. 20 87 81 15, lars@venoe.dk 

VENØ  UDVIKLINGSPLAN 
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ÅBNINGSTIDER  I  OKTOBER  
 
 

Gårdbutikken  på  Nørskov  
 

Salg af kartofler og frosset  
lammekød i forskellige udskæringer.  

Desuden lammespegepølser. 
 

Åbent efter forudgående telefonisk 
henvendelse på tlf. 40 31 83 02 

www.venoe -kartofler.dk 
 
 

ö ö ö 

 
 

Venø  Havnehus  
 

Åbent: 
mandag-fredag fra kl. 12:00-18:00 

weekend fra kl. 8:00-18:00. 

 
Der er mulighed for bestilling af  

rundstykker inden kl. 18:00  
til afhentning dagen efter.  

 
Tlf. 97 86 85 30, mobil 40 20 00 10 

phendrix@mail.dk 
 
 

ö ö ö 

 
 

Venø  Billedværksted  
 

Åbent efter aftale. 
 

Lis Jensen, Tangvej 1, tlf. 97 86 83 10 
www.venoe -billedvaerksted.dk 
lis.moeller.jensen@gmail.com 

 
 

ö ö ö 

 
 

Venø  Kro  
 

Åbent mod forudbestilling af menu  
og min. 12 personer.  

Kontakt os for nærmere information.  
 

Bordbestilling: tlf. 97 86 80 06  
www.venoekro.dk  ñ info@venoekro.dk  

FORBINDELSE TIL OMVERDENEN 

Opstilling af Telia  mobilmast.  

Fotos: Kai Rostrup Jensen,  

Preben Friis og Jan Bendix. 


